АдминистрАциrI дуБовского муниципАльного рАЙонА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

NпбЮ

О проведении районного конкурса фотолюбительских работ <Россия - Родина мояD,
посвящённого 75-летию Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии с планом массовых мероприятий на 2019 - 2020 1^lебный год, с
ЦеЛЬЮ фОрмирования у детеЙ духовно-нравственных качеств, вьuIвления юных
талантливьж фотографов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО ЦДТ (лиректор Анищенко И.Н.) провести районный конкурс

фОтОлюбиТельских работ кРоссия - Родина моя), посвяшённый 75-летию Победы в
Великой отечественной войне 1941-1945 гг, с 10 декабря 2019 года по 15 января
2020 года.

2, Утвердить Положение о проведении районного конкурса фотолюбитеJIьских работ
кроссия - Родина моя), посвяшённый 75-летию Победы в Великой отечественной
войне |941,-1945 гг. (Приложение).

3. Утверлить жюри районного конкурса фотолюбительских работ кРоссия - Родина
моя)) в составе:
КОНЬКОв С.Р. - специалист МКУ (ЦСУ,Щубовского муниципаJIьного района>;
КРОХМальная Е.Н. - методист МКУ KI]CY Щубовского муниципального района>
Гридасова М.А, - педагог-организатор МКОУ ДО ЦДТ.4, образовательным учреждениям Щубовского муниципЕrльного района
принять }л{астие в вышеназванном мероприятии.

5. Контроль за исполнением данного прикiLза возложить на специалиста Отдела
по образованию Борщ О.Г.

начальник
Отдела по образованию М,В. Киреева

С приказом ознакомле ,ur, Й Форщ О.Г.) ,16 rдекабря 2019 г._---_---_---v

t/ (Анищенко И.Н.) << /,f >декабря 2019 г.

Приложение

приказом Отдела по образованию itr#ffi:,f;n:
Щубовского

"л:?)')ff|;ffiTT#ul

ПОЛОЖЕНИЕ

" 1 ь";.,J"т 1ъ:fi н ж,, :; ;yJfi g"TJ lf HilT Tffi :;::,
в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

1. Общие положgния
1,1, Районный конкурс фотолюбительских работ "Россия - Родина моя'', посвященньlй 75-летию Победы в Великой отечественной войн е 194i^-1945 г.г. (да-цее - конкурс), проводитсяс целью формирования Удетей духовно-нравственных качеств, выявления юных талантливых
фотографов.
1.2. Учредителем конкурса является
муниципuшьного района.

Отдел по образованию Администрации Дубовского

1,3, Организация и проведение конкурса возлагается на мунициIIаJIьное казенное
образовательное учреждение дополнительного образования I_{eHTp ,щетского творчества
!убовского муниципального района,

2.Задачп конкурса
2.1. ВыявЛение И поддержка юных талантливьж фотографов.2,2, Формирование духовно-нравственных качеств подрастающего поколения через
приобщение к искусству фотографии.
2,З, Развитие детского творчества, повышение художественного уровня детских фоторабот и
мастерства учащихся.

3. Участники конкурса
з,1, к участию в конкурсе допускаются учащиеся образовательных r{реждений Щубовскогомуниципального района.
3.2. Возраст участников от 8 до 18 лет.

4. Порядок и условия проведения кOнкурса
4.1. Конкурс проводится с 1,0 dекабря 201-9 zoda по 15 ян,в.аря 2Q20 zoDa.
4.2. КонкУрсныеработЫ принимаЮтся в сроКдо rZ

"нuар;2020."д" "" адресу; г, fубовка,
ул, Московская,2, муниципальное казенное образовательное учреждение доrrолнительногообразования I_{eHTp Щетского творчества Щубовского муниципаJIьного района.Работа жюри: с 13 по 15 января 2020 года.
4.3. оТ образовательного учреждения принимается не более 12 работ.
4.4. Один участник представляет не бЪлее 3-х фотографий.
4,5, Щля участия в конкурсе в адрес мкоУ до цдТ не позднее 12 января 2020 года
наtтравляются конкурсные работы (фотографии) и заIIисЬ на диске RW, заявка (см.
приложение), заверенная руководителем образовательного учреждения, соfласно приложению
к положению, с помоткой кФотоконкурс>.
4,6, Заявка является подтверждением того, что участник полностью принимает порядок и
условия проведения конкурса.
4,7, Конкурсные рабоmы, прuсланные позdнее 12 января 2020 zоdа |,t не оmвечаюlцuе
mр е б о в ан аям н ас mоя u4еz о п ол о ilс е н ая, н е р ас см аmр ав аю mсfl ,

5. Содержание конкурса
5.1. Работы участников конкурса представляются в следующих номинациях:

- Па"пляmь поколенuй (фотоработы, повествующие о ветеранах ВОВ);

- Мы забоmшrпся о мuре (участие в социаJIьных проектах, акциях, конкурсах, массовых

мероприятиях);
- Чmобьt не было войн нuкоzdа (работы, посвященные патриотическому воспитанию,

преемственности поколений) ;

- Порmреm J}|oezo современнико (фотоработы, повествующие о тружениках тыла,

знаменитЬIх людяХ.ЩубовскоГо района); - графики и т.ш.).
- Мар без войньt (фотоработы с использованием компьютерного дизаина,

6. Требования к представляемым работам
6.1. Фотографии должны быть черно-белого

от 18 х 24 до 30 х 45, не наклеенные на картон,

6.2. Фотографии дублируются на диске RW.
6.З. У снимка может быть только один автор,

6.4, КажДый снимОк должен быть оформлен для выставки: на обратной

фотографии указывается раздел, название работы, фамилия, имя, возраст

имя, отчество руководителя, наименование образовательного учреждения,
6.5. Критерии оценивания работ:
- композиция фотоснимка;
- соответствие теме конкурса;
- техническое качество фотографии;
- художественный уровень произведения;
- оригинальность идеи и содержания.

или цветного изображения, размером

7. Подведение итогов конкурса
7.1. Итоги конкурса lrодводятся по разделам в трех

лет; 15-17 лет.
7.2 Победители и призеры конкурса награждаются

Администрации Дубовского муниципального района,

возрастных груIIпах:

грамотой Отдела по

стороне каждои
автора, фамилия,

8-11 лет; t2-1'4

образованию

Контактный телефон: 3-13-39, Гридасова Марина Длексеевна,

педагог-организатор МКОУ ДО ШДТ

Ф.И.О. автора
(полностью)

Возрастная
категория

Раздел
конкурса

Название

фотографии
,Щанные автора:

домашний адрес
с индексом,
IIаспортные
данные или

данные
свидетельства о

рождении (или
копия

документа)

Ф.и.о.,
должность
педагога-

руководителя,
телефон

Пр uл о uсе н uе к п оло ilсенuю

Заявка
наУчасТиеврайонномконкУрсефотолюбительскихработ

<<Россия - Родина моя>), посвященном 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 г.г.

1. Полное наименование образовательной организации, почтовый индекс, адрес, телефон

руководителя, электронная
почта.

3. Ф.и.о. (полностьЮ) руковолителя образовательной организации

подпись руководителя образовательной организации

м.п.